
 

„Działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami” 
 

Projekt współfinansowany ze środków Budżetu Miasta Katowice 

 

W ramach przedmiotowego projektu zapewniamy dzieciom z niepełnosprawnością 

wielospecjalistyczne i wieloprofilowe wsparcie obejmujące następujące formy opieki i terapii: 

Ø Terapia Integracji Sensorycznej (SI) 

Ø Muzykoterapia 

Ø Wczesna Interwencja 

Ø Opieka i pielęgnacja dzieci 

Ø Wsparcie Asystenta rodziny z dzieckiem z niepełnosprawnością 

Ø Konsultacje lekarskie 

 

Projekt realizowany jest w okresie od 01.07.2023 r. do 31.12.2023 r. z możliwością 

kontynuacji do 30.06.2025 r. 

 

Założeniem projektu jest udzielenie wsparcia w ramach poszczególnych form terapii 85 

osobom z niepełnosprawnością lub zagrożonych niepełnosprawnością. Wsparciem obejmiemy 

również 5 rodzin z dzieckiem z niepełnosprawnością.  

W ramach realizacji projektu konsultacji lekarskich udzielał będzie lekarz rehabilitacji 

medycznej oraz lekarz neurologii dziecięcej. 

Liczba osób, która skorzysta ze wsparcia w ramach projektu będzie ostatecznie dużo większa. 

Osoby, które kończą udział w projekcie zastępowane są automatycznie przez osoby wchodzące 

do projektu. 

 

Wymierne efekty realizowanego zadania to: 

Ø systematyczne podnoszenie poziomu rozwoju samodzielności w funkcjonowaniu 

dziecka niepełnosprawnego, 

Ø wykształcanie u dziecka niepełnosprawnego fizycznie i umysłowo takich nawyków, 

wzorców i postaw, które pozwolą mu na w miarę efektywne funkcjonowanie w grupie 

rówieśniczej i społecznej; 



Ø wykształcenie sposobów radzenia sobie opiekunów dziecka z jego deficytami 

wynikającymi ze specyfiki upośledzenia umysłowego; 

Ø integracja rodziny - budowanie relacji pomiędzy rodzeństwem (dziecko zdrowe oraz 

dziecko z 

Ø niepełnosprawnością) oraz relacji pomiędzy rodzicami, a dzieckiem  

z niepełnosprawnością; 

Ø systematyczne podnoszenie jakości usług świadczonych przez naszą placówkę; 

Ø zwiększenie prestiżu naszej placówki w regionie poprzez wdrażanie nowoczesnych 

metod terapeutycznych. 

 

Długofalowym efektem realizacji projektu jest usprawnienie funkcjonowania dziecka 

niepełnosprawnego w otoczeniu oraz w rodzinie. Ponadto wyposażymy rodziny dziecka 

niepełnosprawnego w umiejętności radzenia sobie z dzieckiem niepełnosprawnym  

w sytuacjach wykraczających poza sytuacje życia codziennego takie jak: eliminowanie 

zachowań niepożądanych, poszerzenie wiedzy z zakresu rehabilitacji dziecka w warunkach 

domowych, rola diety w rozwoju dziecka. 

 


